

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขอยนายาง หมู่ ๔ ตำบลทับคาง อำเภอเขาย้อย จังหวัดเพชรบุรี กว้างเฉลี่ย ๔.๐๐ เมตร ยาวประมาณ ๔๓๒ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑,๗๒๘ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างประมาณ ๐.๑๕ เมตร (ตามสภาพ)
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๙๙,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงาน  
รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลแนบท้ายเอกสารนี้
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ ธันวาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๙๙๙,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
  - ๕.๒
  - ๕.๓
  - ๕.๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โดย
  ๑. นายธีระ ชีตตรง
  ๒. นายพิชญ เพชรโยธิน
  ๓. นายอัมฤชณัฐ สุทธินิธิรัตน์

ผู้อำนวยการกองช่าง

นายช่างโยธาชำนาญงาน

นายช่างโยธาชำนาญงาน

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขอยนายาง หมู่ 4 ตำบลทับคาง  
กว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาวประมาณ 432 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,728 ตารางเมตร  
ไหล่ทางหินคลุกกว้างประมาณ 0.15 เมตร (ตามสภาพ)

สถานที่ก่อสร้าง ขอยนายาง หมู่ 4 ตำบลทับคาง อำเภอเขาย้อย จังหวัดเพชรบุรี

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเขาย้อย

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 25 ธันวาคม 2566 ราคาน้ำมันดีเซล (B7) 30.09 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรองพื้นทางและชั้นพื้นทาง							
	1 งานปรับปรุงพื้นทางเดิมพร้อมบดอัดแน่น	ตร.ม.	1,728.00	9.00	15,552.00	1.3642	12.28	21,216.04
	1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีตหนา 0.05 ม.	ลบ.ม.	86.40	595.20	51,425.28	1.3642	811.97	70,154.37
	1 ไหล่ทางหินคลุกกว้างประมาณ 0.15 เมตร	ลบ.ม.	25.92	399.56	10,356.60	1.3642	545.08	14,128.47
2	งานผิวทาง							
	2 ผิวทางปอร์แลนด์ซีเมนต์คอนกรีต 240 ksc หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก 4 มม. @ 0.20 ม.)	ตร.ม.	1,728.00	359.60	621,388.80	1.3642	490.56	847,698.60
	2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	เมตร	32.00	197.01	6,304.32	1.3642	268.76	8,600.35
	2 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	เมตร	312.00	88.92	27,743.04	1.3642	121.30	37,847.06
TOTAL								999,644.88
ปรับราคาค่าก่อสร้าง			เก้าแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน				999,000.00	

ขนาดหรือเนื้อที่ 1,728.00 ตร.ม.  
เฉลี่ยราคา 578.13 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติให้ใช้ประมาณการฉบับนี้เป็นราคากลางในการดำเนินการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

( นายธีระ ชื่อตรง )

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นายพิชญ เพชรโยธิน )

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นายอัครฐะณัฐ สุทธินิธิรัตน์ )

หมายเหตุ : อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ร้อยละ 7 ต่อปี ประกาศกรมบัญชีกลาง ที่ กค 0433.2/ว499 ลงวันที่ 28 ส.ค. 2566

FACTOR F. ปรับปรุงใหม่ตามประกาศกรมบัญชีกลางหนังสือที่ กค 0433.2/ว499 ลงวันที่ 28 ส.ค. 2566

ค่าแรงของกรมบัญชีกลาง/กระทรวงการคลัง ปี พ.ศ. 2566 และราคาวัสดุของกระทรวงพาณิชย์ ประจำเดือน พฤศจิกายน 2566